Edição nº 017

Ano 2025

Nº de páginas 3

1

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                         Sábado, 15 de fevereiro de 2025

Sumário:

Diretoria Administrativa ............................................................. 1
Diretoria de Recursos Humanos ................................................. 1

Diretoria Administrativa

Extrato De Ata De Registro De Preços – PE 039/2024

O CONSAÚDE torna público o Extrato Da Ata Registro De Preços, Referente Ao:
Processo Nº 4.431/2024 – Pregão Eletrônico Nº 039/2024, Objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS CONSIGNADOS DE NEUROCIRURGIA PARA

O HOSPITAL REGIONAL DR. LEOPOLDO BEVILACQUA. Assinada em 09/12/2024,
prazo de validade de 12 (doze) meses, conforme segue: (Detentora Da
Ata/Fornecedor, Nº Do Item, Descrição, Unidade De Medida, Preço Unitário Em
Real), conforme segue: comercio e importação Erecta Ltda 43.420.629/0001-01
Lote 03 Itens 18, Kit Canula De Evacuação De Cisto Por Estereotaxia, Und, Maçom,
322.000; 19, Kit Canula Descartável De Biopisia Estereotaxica Und, Maçom,
32.000,00. Lote 05 Itens 09, Fresa De Corte Do Craniotomo, Und, Maçom/Razek
1.464,10; 10, Fresa De Drill P/ Perfuração, Und, Macom/Razak, 1.464,10; 11, Fresa
De Hudson, Und, Macom, 1.146,10, 12, Fresa Esférica Cortante, Und,
Macom/Razek, 1.464,10, 13, Fresa Esférica Diamantada, Und, Macom/Razek,
1.464,10, 14, Fresa Esférica Semi Cortante, Und, Macom/Razek, 1.464,10. Lote 07,
Itens 21, Sistema De Placas De Mini Fragmentos Inclui Parafusos, Und, Tóride,
800,00; 22, Tela Maleável Em Titaneo Para Cranioplastia, Und, Tóride, 5.100,00.
Lote 10, Item 02, Clip De Titaneo P/ Neurocirurgia, Und, Adca, 1.331,00. Danialex
Tec - Material Médico Hospitalar Ltda 01.686.305/0001-61, Lote 02, Itens 15,
Hemostatico Absorvivel Celulose 05 X 7,0cm, Und, Surgi-Orc/Aegis, 150,00; 16,
Hemostatico Absorvivel celulose 10 X 20 Cm, Und, Surg-Orc/Aegis, 250,00. Pontual
Comercial Eireli 01.854.654/0001-45, Lote 06, Itens, 04, Compressa Neurocirurgica
13 X 13mm, Und, Neurocirurgica Medsharp, 20,00, 05, Compressaneurocirurgica
13 X 25mm., Und, Neurocirurgica Medsharp, 20,00. 06, Compressa Neurocirurgica
13 X 38mm, Und, Neurocirurgica Medsharp, 20,00, 07, Compressa Neurocirurgica
25 X 25mm, Und, Neurocirurgica Medsharp, 40,00, 08, Compressa Neurocirurgica
25 X 76mm, Und, Compressa Neurocirurgica 25 X 76mm, 24,00. Safira Medical
Technology Ltda 40.861.591/0001-06, Lote 08, Item 01, Cimento Osseo De
Cranioplastia, Und, Biomecanica, 2.373,33. Surgical Life Comercio De Produtos
Medicos E Hospitalares Ltda 25.109.090/0001-84, Lote 04, Item 20, Kit Canula Para
Compressao Do Trigemeo Por Balao, Und, Microdent, 8.052,66. Xmed Saude
Produtos Medico-Hospitalares Ltda 27.561.137/0001-71, Lote 01 Item 17,
Hemostatico Po Seringa, Und, Technodry, 455,00

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação do Sr. Marcos Diego Ferreira Rosa dos Santos, R.G.

49.443.915-4/SSP-SP, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do

cargo de Técnico de Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do

Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/02/205, conforme Portaria nº

102/2025 da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação da Sra. Kamylle Victória de Souza Dias Cugler, R.G.

59.963.569-1/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do

cargo de Oficial de Serviço Manutenção - Cozinheiro do Consórcio Intermunicipal

de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/02/2025,

conforme Portaria nº 103/2025 da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação da Sra. Heloisa Coppola, R.G. 43.318.904-6/SSP-SP,

aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de Técnico de

Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul

– CONSAÚDE, a partir de 10/02/2025, conforme Portaria nº 104/2025 da

Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação do Sr. Rafaelli Yamamoto dos Santos, R.G. 30.033.179-

4/SSP-SP, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de

Médico Cirurgião Geral do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e

Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/02/205, conforme Portaria nº 105/2025 da

Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação da Sra. Amanda Almeida de Andrade, R.G. 42.040.972-

5/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de

Técnico de Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira

e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/02/2025, conforme Portaria nº 106/2025

da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Expediente

O Diário Oficial Eletrônico do Consórcio Intermunicipal de

Saúde do Vale do Ribeira – CONSAÚDE foi instituído pela

Resolução nº 10, de 22 de novembro de 2024.

Todas as edições estão disponíveis, apenas em formato

eletrônico, no endereço: www.CONSAÚDE.org/diario-oficial

Contato - Assessoria de Imprensa:

Email: comunicacao@CONSAÚDE.org.br
Telefone: (13) 3856-9601

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

LI
P

E
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 P
H

IL
A

D
E

LF
O

 P
E

D
R

O
S

O
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
74

2-
4E

B
7-

93
01

-9
E

92
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
74

2-
4E

B
7-

93
01

-9
E

92

http://www.consaude.org.br/diario-oficial
http://www.consaude.org/diario-oficial
mailto:comunicacao@consaude.org.br

Edição nº 017

Ano 2025

Nº de páginas 3

2

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                         Sábado, 15 de fevereiro de 2025

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação do Sr. Kauê da Silva Santos, R.G. 54.547.512-0/SSP-SP,

aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de Técnico de

Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul

– CONSAÚDE, a partir de 10/02/205, conforme Portaria nº 107/2025 da

Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação da Sra. Ana Beatriz Pereira Cardoso, R.G. 52.708.994-

1/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de

Enfermeiro do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul –

CONSAÚDE, a partir de 10/02/2025, conforme Portaria nº 108/2025 da

Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação do Sr. André Luiz Gonçalves Claro da Silva Gato, R.G.

41.031.193-5/SSP-SP, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do

cargo de Oficial Administrativo do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do

Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/02/205, conforme Portaria nº

109/2025 da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação da Sra. Giovanna Louyse de Lima Martins, R.G.

56.164.094-4/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do

cargo de Enfermeiro do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e

Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/02/2025, conforme Portaria nº 110/2025

da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação do Sr. Dimas dos Santos Rocha, R.G. 57.927.063-4/SSP-

SP, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de Médico

PS/PA do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul –

CONSAÚDE, a partir de 10/02/205, conforme Portaria nº 111/2025 da

Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação da Sra. Suelen Fernanda de Araújo Pereira, R.G.

41.832.984-9/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do

cargo de Técnico de Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do

Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/02/2025, conforme Portaria nº

112/2025 da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação da Sra. Bruna dos Santos Gonçalves, R.G. 40.806.009-

8/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de

Técnico de Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira

e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/02/2025, conforme Portaria nº 113/2025

da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação da Sra. Nayê de Camargo Brisola Vieira, R.G.

29.926.135-9/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do

cargo de Enfermeiro do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e

Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/02/2025, conforme Portaria nº 114/2025

da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação do Sr. Marcos Paulo Kindelmann Nunes, R.G.

59.159.512-6/SSP-SP, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do

cargo de Fisioterapeuta do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira

e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/02/205, conforme Portaria nº 115/2025

da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente  A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

LI
P

E
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 P
H

IL
A

D
E

LF
O

 P
E

D
R

O
S

O
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
74

2-
4E

B
7-

93
01

-9
E

92
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
74

2-
4E

B
7-

93
01

-9
E

92

http://www.consaude.org.br/diario-oficial

Edição nº 017

Ano 2025

Nº de páginas 3

3

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                         Sábado, 15 de fevereiro de 2025

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação da Sra. Pamella Cristina dos Santos Brito, R.G.

52.951.438-2/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do

cargo de Técnico de Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do

Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/02/2025, conforme Portaria nº

116/2025 da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação do Sr. Elson Fernando Monteiro Carneiro da Cunha

Baniski, R.G. 4667999, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento

do cargo de Médico Angiologista e Cirurgia Vascular do Consórcio Intermunicipal

de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/02/2025,

conforme Portaria nº 117/2025 da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação da Sra. Ana Paula Martelini Alves da Siva, R.G.

32.979.985-X/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do

cargo de Técnico de Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do

Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/02/2025, conforme Portaria nº

118/2025 da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação da Sra. Mariane Aparecida Carvalho Passos, R.G.

42.066.104-9/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do

cargo de Técnico de Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do

Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 10/02/2025, conforme Portaria nº

119/2025 da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação do Sr. Tiago Martins Nicolau, R.G. 40.118.076-1/SSP-SP,

aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de Técnico de

Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul

– CONSAÚDE, a partir de 10/02/205, conforme Portaria nº 120/2025 da

Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Exoneração de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a exoneração, a pedido, da Sra. Marcelle Jordana Cardoso de Lima,

matrícula funcional 10004811 do cargo de Instrumentador Cirurgico – 40H do

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE,

para o qual foi nomeada através de concurso público, a partir de 04/02/2025,

conforme Portaria nº 121/2025 da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Exoneração de servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a exoneração, a pedido, da Sra. Natália Garcia Gil Sobreiro Lourenço

Pinheiro, matrícula funcional 10003667 do cargo de Enfermeiro – 30H do

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE,

para o qual foi nomeada através de concurso público, a partir de 29/01/2025,

conforme Portaria nº 123/2025 da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

LI
P

E
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 P
H

IL
A

D
E

LF
O

 P
E

D
R

O
S

O
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
74

2-
4E

B
7-

93
01

-9
E

92
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
74

2-
4E

B
7-

93
01

-9
E

92

http://www.consaude.org.br/diario-oficial

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F742-4EB7-9301-9E92

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FELIPE DE AZEVEDO PHILADELFO PEDROSO (CPF 470.XXX.XXX-44) em 15/02/2025 14:11:02

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILBER ROSSINI (CPF 269.XXX.XXX-44) em 15/02/2025 14:14:14 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/F742-4EB7-9301-9E92

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/F742-4EB7-9301-9E92